
 

 

 بسم الله الرحمن الرحيم 
Haber-Yorum 

“Jirtig” Yozlaşmış Laiklikle Çelişmeyen ve Kaybetmiş Rejimler Tarafından Teşvik 
Edilen Bir Alternatiftir! 

 

Haber:  
Kültür ve Enformasyon Bakanı Halid el-İaysir: Sudan'ın ruhunun güzelliğini ve derinliğini 

yansıtan “Sudan Jirtig” mirasının onurlandırılması nedeniyle Sudan'a, Sudan halkına ve tüm 
insanlığa tebriklerimi sunarım. (El Cezire, 11 Aralık 2025) 

 
Yorum:  
Kapitalist Batı, İslam beldesindeki toplumu İslam'la hiçbir ilgisi olmayan gelenek, görenek 

ve sosyal örfleri benimsemeye teşvik etmeyi başarmıştır. Böylece toplumu, İslam 
akidesinden kaynaklanan kültür dışında bir kültürü kabul etmeyen ve İslam akidesi dışındaki 
her şeyle savaşan İslam akidesinin gücüyle güçlü bir tolumun oluşması için toplumda kök 
salması halinde tehlike oluşturacak İslam kültüründen kasıtlı olarak uzaklaştırmıştır. Bunu da 
Birleşmiş Milletler Eğitim, Bilim ve Kültür Örgütü'nün (UNESCO) çabaları ve insanları hiçbir 
faydası olmayan şeylerle meşgul etmek için Müslüman ülkelerdeki mevcut rejimlerle birlikte 
yaptığı yorulmak bilmez çalışmaları sayesinde gerçekleştirmiştir. 

İngiliz oryantalist Gibb, Wheither Islam adlı kitabında şöyle demiştir: “Modern okullar, 
basın ve kendi öğretilerimiz aracılığıyla yürütülen eğitim ve kültür faaliyetleri, –onlar bunun 
farkında olmasalar da– Müslümanlar üzerinde, genel görünüşlerinde büyük ölçüde dindar 
olmayan bir etki bırakmıştır. Şüphesiz ki bu, Batı'nın İslam dünyasına kendi medeniyetini 
taşıma girişimlerinin bıraktığı tüm etkilerin verimli bir özüdür. Gerçek şu ki bir akide olarak 
İslam, önemini ve otoritesini çok az kaybetmiştir. Ancak İslam, sosyal hayatta baskın bir güç 
olarak yerini kaybetmiştir.” 

Savaşlarla çalkalanan bir ülkenin Kültür Bakanı'nın, açlık, hastalık ve yıkımdan muzdarip 
olan halkını tebrik etmek amacıyla Birleşmiş Milletler Eğitim, Bilim ve Kültür Örgütü 
(UNESCO) ile birlikte kutlama yapması, İslam şeriatının ilkelerinden gerilemeyi yansıtan ve 
putperestlik ve Nil medeniyetleriyle yakından bağlantılı olan “Jirtig” kültürünü kutlaması son 
derece doğaldır. Oysa Nil medeniyetleri, gelin ve damadın özel kıyafetler (kırmızı, sirti) 
giyerek, süslü bir tahtta oturarak, tahıl alışverişi yaparak, süt serperek ve raht (süslü ipek 
iplik) keserek bereketi, göz ve hasetten korunmayı hedefleyen bir ritüeldir. Allah'ın emri bu 
mu, yoksa Allah'a karşı yalan mı uyduruyorsunuz?! 

İnsanları önemsiz şeylerle meşgul etmek, laiklerin de katıldığı yüzyıllardır süregelen tarihsel 
sömürgeci planlardır. Laikler ise, dinini ve kültürünü savunan, yani İslam’la silahlanan ve 
eğitimin çarpıtılmasıyla başlayıp ardından medyanın önemsiz şeyleri, cehaleti ve insanların 
alaya alınmasını teşvik etmesiyle devam eden kültürel istilaya ve çarpıtmaya karşı direnen 
herkesi engelleyen koşulların gölgesinde, bizleri cehalet ve sapkınlığın ilk köşesinde tutan 
şeyleri teşvik ettikleri gibi, insanların gerçekliğiyle ve onları hayatın ucunda yaşamaya iten 
sorunlarıyla hiçbir ilgisi olmayan çağ dışı kültürü de teşvik etmektedirler.  

Batı, İslam ve onun hükümlerinin tek düşmanı olduğunun kesinlikle farkındadır, çünkü 
İslam, her türlü çürümeyi onaylayan laikliğe direnmede istisnai bir örnek olduğunu 
kanıtlamıştır. Bu yüzden Batı, devlet kurumları aracılığıyla, yozlaşmış sekülarizm ve 
kaybetmiş sistemleriyle çelişmeyecek bir alternatif olsun diye bu putperest gelenekleri, 
görenekleri ve sosyal örfleri teşvik etmeye karar vermiştir. 

Ancak bu politikaların, Batı'yı hoşnut eden ve bu politikaların kendi dinlerini hedef aldığını 
görmezden gelen yöneticiler tarafından teşvik edilmesi hiç şaşırtıcı değildir. 

Dünyayı kontrol eden ve geri kalmışlık, gericilik ve çöküşü miras bırakan laikliğe karşı tek 
meydan okuyan İslam ve onun sistemleridir. Bu yüzden İslam kültürünü yüceltecek ve diğer 
tüm kültürleri tevhid ümmetinden uzaklaştıracak olan Hilafet Devleti dışında gerçek kurtuluşa 
ulaşmanın bir yolu yoktur. 

Hizb-ut Tahrir Merkezi Medya Ofisi İçin Yazan 
Gâde Abdulcabbar (Ümmü Evâb) – Sudan 


